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Výzvy č. 5 a 6 - Integrovaný regionální operační program 

V prosinci 2019 proběhl výběr projektů zaměřených 
na bezpečnost silničního provozu (chodníky) a vzdělá-
vání v ZŠ. Programový výbor MAS Holicko rozhodl        
o podpoře 6 projektů, které splnily veškeré formální 
náležitosti a prošly výběrem hodnotící komise.  

Za téměř 5,4 mil. Kč tak budou letos nebo příští rok 
vybudovány nové nebo rekonstruovány stávající chod-
níky na Holicku, a to z důvodu zajištění vyšší bezpečnos-
ti chodců. A více jak 2,6 mil. Kč zase pomůže zlepšit kva-
litu vzdělávání na základních školách díky vybudování 
odborných učeben. 

Pokud vše půjde dobře, tak v průběhu jarních měsíců 
získají všechny tyto projekty od řídícího orgánu Rozhod-
nutí o poskytnutí dotace. 

SCHVÁLENÉ PROJEKTY - VÝZVA č. 5 a 6 - IROP 

Název žadatele Název projektu Schválená dotace 

Opatření 1 - Vzdělávání 

Obec Horní Ředice 
Stavební úpravy a pořízení vybavení učebny informatiky a venkovní 

učebny při ZŠ Horní Ředice 
1.140.420,85 Kč 

Základní škola Horní Jelení, 
příspěvková organizace 

Vybavení učebny informatiky a učebny cizího jazyka Základní školy 
Horní Jelení 

1.504.154,00 Kč 

Opatření  2 - Bezpečnost silničního provozu 

Obec Uhersko 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Uhersko výstavbou nového 

chodníku při silnici III/30513 
320.935,65 Kč 

Obec Chvojenec 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Chvojenec rekonstrukcí chodní-

ku podél silnice III/29821 
3.029.875,85 Kč 

Obec Trusnov Zvýšení bezpečnosti v obci Trusnov, 2. etapa 947.605,79 Kč 

Obec Horní Ředice 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Horní Ředice rekonstrukcí chod-

níků podél silnice III/3051 
1.071.940,10 Kč 
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VÝZVY MAS HOLICKO 2019/2020 

Nejbližší a zároveň i poslední výzva v tomto programovém období  (2014 
- 2023) na Opatření 2 - Bezpečnost silničního provozu je plánována       
na červen - srpen 2020 s přibližnou finanční alokací 1,2 mil. Kč. 

Finance na Opatření 1 - Vzdělávání byly v loňském roce již vyčerpány. 

Sledujte aktuální informace na našem webu www.holicko.cz nebo face-
booku  https://www.facebook.com/mas.holicko. A nebo napište svůj 
dotaz na mas@holicko.cz. 

https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour


Letos nově mohly žádat o podporu i místní spolky na rekonstrukce nebo vy-
bavení svých kluboven, a to o podporu větší než 1,1 mil. Kč. Tuto možnost využi-
lo 5 žadatelů, kteří požadují necelý 1 mil. Kč.  

V tuto chvíli probíhá administrativní kontrola na MAS a předpokládáme,               
že ke zhodnocení žádostí by mělo dojít do konce května.                    

Výzva č. 6  - Program rozvoje venkova 

MAS Holicko ukončila 16. března 2020 příjem žádostí do vý-
zvy č. 6 - PRV, v rámci které může být rozdělena celková částka 
přesahující 3,5 mil. Kč.  

Tentokrát se ve výzvě sešlo 7 žádostí malých podnikatelů                        
z Holicka zaměřených na rekonstrukce nebo vybavení provozo-
ven. Celková požadovaná výše dotace činí téměř 2,4 mil. Kč,                 
což je o 900 tis. Kč víc než umožňuje výzva.  

Do Fiche na zvýšení rekreační funkce lesa byly podány 2 žá-
dosti ve výši finanční alokace Fiche (téměř 1 mil. Kč).  
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VÝZVY MAS HOLICKO 2019/2020 

PŘIJATÉ ŽÁDOSTI O DOTACI  - VÝZVA č. 6 - PRV 
Název žadatele Název projektu Místo realizace 

Fiche 3 – Podpora malých podniků 

Jaroslava Konečná 
Stavební úpravy domu čp. 313 pro zřízení 3 dvoulůžkových 

pokojů. 
Holice 

Josef Branda Holická zmrzlina u Pepeho Holice 

PIVOVAR MORDÝŘ s.r.o. TECHNOLOGICKÉ ZEFEKTIVNĚNÍ VÝROBY Dolní Ředice 

Antonín Jablonský Pořízení chladírenského vozu Chvojenec 

Aleš Erber Vybavení pro odborného lesního hospodaře 2020 Chvojenec 

VODA TOPENÍ SERVIS s.r.o. Pořízení techniky do stavební činnosti Horní Ředice 

Luboš Vohralík Technické vybavení pro stavební činnost Poběžovice u H. 

Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. Rekonstrukce stezky pro turisty na PUPFL Vysoké Chvojno 

AUTOMOTOKLUB Holice v AČR Aktivace klidové lokality Na Hlubáku - 1. fáze Holice 

Fiche 7 – Podpora spolkového života 

Tělocvičná jednota Sokol Holice Do sokolovny za kulturou a vzděláváním Holice 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Horní Ředice 

Vybavení společenské místnosti hasičské zbrojnice SDH 
Horní Ředice 

Horní Ředice 

Obec Vysoké Chvojno Vybavení pro spolky - Vysoké Chvojno Vysoké Chvojno 

TJ Sokol Chvojenec z.s. Vybavení zázemí pro činnost TJ Sokol Chvojenec z.s. Chvojenec 

Jezdecká stáj Dolní Jelení Jezdecká stáj veřejnosti Horní Jelení 

V případě nevyčerpání alokovaných  finančních prostředků plánuje MAS 
Holicko vyhlásit další výzvu na  tyto aktivity v lednu 2021.  

Sledujte aktuální informace na našem webu nebo facebooku. 



OHLÉDNUTÍ ZA MALÝM LEADEREM 2019 

Malý LEADER pro Holicko pro rok 2019 

 

 

 

 

 

V roce 2019 se díky Programu obnovy venkova Pardubického kraje, 
který MAS Holicko vyjednala pro své území, podařilo podpořit a zreali-
zovat 10 projektů zaměřených na zlepšení občanské vybavenosti.  

Celkové výdaje podpořených projektů činily téměř 875 tis. Kč,              
z toho výše podpory z Pardubického kraje byla 349 tis. Kč. 
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Obec Ostřetín 

Obnova sportovního hřiště Ostřetín 

Obec Býšť 

Hoděšovice - obnovení prostranství křížků 

Obec Trusnov 

Oprava fasády na budovách kultur. zařízení 

Obec Radhošť 

Rekonstrukce dětského hřiště 



OHLÉDNUTÍ ZA MALÝM LEADEREM 2019 

Obec Dolní Ředice 

Oprava plotu a HUP v mateřské škole 

Obec Horní Ředice 

Pořízení stolů na stolní tenis 

Obec Chvojenec 

Úprava sportovní plochy a doplnění sítě 

Tělocvičná jednota Sokol Holice 

Renovace vnitřních vstupních dveří a závěsné-
ho systému pro šplhací tyče a lana 

Obec Horní Ředice 

Oprava soc. zařízení kabin fotbalového hřiště 

Obec Horní Ředice 

Zkvalitnění podmínek pro činnost Fotbalového 
klubu a návštěvníků sportovních činností 
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MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 

MAS Holicko podporuje čtení na školách 

 „Knihy jsou pro lidi tím, čím jsou pro ptáky křídla“, napsal 
v 19. století anglický spisovatel a básník John Ruskin. Dávají nám 
tedy bezbřehý prostor nechat se zanést kamkoliv. Možná se nám 
zdá, že jsou knihy v dnešní době na ústupu a jsou vytlačovány. 
Starší generace na ně nedá dopustit, jak tedy motivovat tu mlad-
ší? S první knihou se děti většinou setkají již v útlém věku a spolu 
s rodiči v ní společně listují. Vedle rodičů jsou to i učitelé, kteří 
pomáhají objevovat kouzlo a nádheru knih. A právě pro ně MAS 
Holicko v loňském roce uskutečnilo 5 seminářů, které představily 
literaturu z jiného úhlu pohledu. 

Na jaře a na podzim se konaly 3 praktické workshopy „Novinky v literatuře 
pro děti a mládež“ jako motivace k četbě a předčítání. Lektorka Petra Bubeníč-
ková z královehradecké univerzity na nich pedagogům z mateřských a základních 
škol na holicku představila možnosti, jak motivovat děti ke čtení a jak s knihami 
ve školkách a školách pracovat. Mnozí účastníci ocenili i seznam vybraných novi-
nek v literatuře, které byly utříděné dle věku dětských a mládežnických čtenářů.  

Na podzim paní Bubeníčková seznámila učitele v průběhu 2 seminářů se zá-
klady biblioterapie. Jedná se o využití knih při zátěžových situacích, které jsou 
součástí života každého z nás nebo i při řešení témat souvisejících s emocemi, 
šikanou, rodinnými vztahy, závislostmi, apod. Biblioterapie je vhodná jak          
pro děti v předškolním i školním věku tak i pro dospělé. Na seminářích se účast-
níci seznámili s archetypy jednotlivých postav lidových pohádek a diskutovali 
konkrétní texty v kontextu specifických životních situací. 

MAS Holicko ve spolupráci s paní Petrou Bubeníčkovou zrealizovala pro peda-
gogy a širokou veřejnost navazující jarní blok 3 seminářů týkající se biblioterapie, 

které byly zaměřeny na již na praktickou práci s konkrétními texty dle věkových skupin dětí a žáků. 

Čtení na školách také podporujeme další spoluprací s královehradeckou univerzitou jako jsou čtenářské dílny  
pro učitele a žáky základních škol. Dílny se konají ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové ve spolupráci 
s paní Bubeníčkovou a jejími studentkami, které děti čtenářskými dílnami provázejí. Děti i paní učitelky oceňují nové 
a netradiční přístupy studentek, které se již brzy ujmou rolí paní učitelek. 

Do projektu Místního akčního plánu jsou zapojené téměř všechny základní 
školy a školky na území MAS Holicko. 

Sledujte aktuální informace na našem webu www.map.holicko.cz nebo 
facebooku  https://www.facebook.com/holicko.map. A nebo napište 
svůj dotaz na mas@holicko.cz. 

Všechny aktivy jsou realizovány v rámci projektu „Spolupráce na rozvoji 
kvalitního vzdělávání na území Holicka“ reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 a pro účastníky jsou zdarma. 

https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour


ZMRZLINA U PEPEHO - LÉTO ZA DVEŘMI 

Vy jste původně vystudovaný 
strojař. Jaká byla Vaše cesta ke 
zmrzlině a proč právě zmrzlina? 

Ano, vystudoval jsem úplně mimo 
obor, ale od mládí jsem inklinoval 
k potravinám. I celý můj profesní 
život s nimi pracuji. Potom je už 
jen malý krok ke zmrzlině. Ta mě 
zajímala už jako malého, kdy 
jsem, když mi babička dělala 
ovocné dřeně, vymýšlel, proč se mi vždy o ně láme lžič-
ka, proč jsou tak tvrdé.  

Co pro Vás osobně zmrzlina znamená? Máte ji rád? 
Jakou emoci si s ní spojujete? 

Zmrzlina je pro mě velký koníček, řekl bych, až vášeň. 
Kdekoli jsem a cokoli ochutnám, hned přemýšlím jak 
tuto chuť „převést“ do točené zmrzliny. Myslím si,      
že pokud chcete zmrzlinu dělat opravdu dobře, musíte 
stejně jako v jiných oborech, touto prací žít. A jaké 
emoce? Těch je velmi mnoho, při přípravě, samotné 
výrobě, ale největší je samozřejmě ta, kterou vyvolá 
spokojený zákazník, který se k Vám rád vrací. 

Kolébkou zmrzliny je Itálie, hledal jste v této jižanské 
zemi inspiraci?  

Ano, začalo to ochutnáváním na dovolené, přes ve-
letrhy, kurzy…. I nyní je v našich smetanových zmrzli-
nách několik ingrediencí právě z Itálie, kde podle mého 
názoru dělají jednu z nejlepších zmrzlin na světě.             
Co se týká našich domácích ovocných zmrzlin, ty jsem 
se učil od místních, českých pánů mistrů cukrářů. 

Co je základem dobré zmrzliny? Jaké suroviny použí-
váte? 

Základem jsou vždy poctivé, kvalitní suroviny.             
My si zakládáme na kvalitním čerstvém ovoci, které 
nakupujeme od místních producentů. Osobně mám 
nejraději čerstvě natrhané ovoce, které díky naší nové 
výrobně kompletně zpracováváme sami. Naši zákazníci 
toto znají z facebooku, kam dáváme fotky, jak odpec-
kováváme ovoce, loupeme třeba pomeranče. Nejvíce 
lidi zaujala příprava zmrzliny z okurků hadovek, které 
byly vypěstované přímo v Holicích. Brali ji s obavou,  

ale zmrzlina byla přímo výtečná. 

Vaše zmrzlina se může pochlubit 
i dvěma certifikáty - regionální 
značka Kraj Pernštejnů a Holická 
zmrzlina.  

Máte pravdu. Na obě ocenění 
jsem opravdu hrdý. Ceníme                
si důvěry zastupitelů města, kteří 
ocenili kvalitu naší domácí řeme-
slné zmrzliny a dovolili nám pou-

žívat značku Holická zmrzlina. To nás však zavazuje 
k ještě většímu úsilí a prohlubování kvality. K tomu 
jsme taky v roce 2019 postavili novou výrobnu, kde 
jako jediná točená zmrzlina v Holicích můžeme zpraco-
vávat čerstvé ovoce a vyrábět z něho zmrzlinu. Značka 
Kraje Pernštejnů pro nás znamená ocenění, které  nás 
zařadilo do řady TOP vysoce kvalitních výrobců, kteří 
umí vyrobit potraviny z domácích zdravých surovin, což 
v dnešní době umí ocenit 
hlavně náš zákazník. 

Povídáte si často se zákaz-
níky, co je zajímá, jaké 
mají chutě, co si přejí? 

Ano. Když jsme otevřeli, 
strávil jsem mezi našimi 
zákazníky hodně času. 
Všechny zajímá hlavně 
kvalita, množství ovoce              
a další ingredience. Rád 
jsem naslouchal jejím ná-
zorům a chutím a podle 
toho zmrzlinu upravoval. 
Také díky nim jsme připra-
vovali nové příchutě, proto dnes máme například ma-
kovou, marcipánovou, pravou čokoládovou, punčo-
vou ... 

Kolik druhů zmrzliny jste už zkusili? Máte nějaké ex-
kluzivní druhy? A jaká je ta nejoblíbenější ? 

Dnes  umíme udělat přes 60 druhů točených zmrzlin. 
Pro letošní rok už máme připravené nové, které zatím 
(Pokračování na straně 8) 

Všechny milovníky zmrzliny, bychom rádi pozvali do Holic na letní osvěžení. Od roku 2018 zde pan 
Josef Branda připravuje poctivou domácí řemeslnou zmrzlinu. Svou výrobnu neustále rozšiřuje a přichá-
zí s nabídkou netradičních druhů. Kvalitu zajišťují i nové stroje, které byly pořízeny s podporou MAS Ho-
licko v rámci Programu rozvoje venkova. 
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MASKOVÉ NOVINKY 

Vydává Kancelář MAS Holicko, o.p.s., Náměstí T. G. Masaryka 24, 534 01 Holice  
IČ: 27511448 - sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice  - www.holicko.cz - www.facebook.com/mas.holicko 

Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete zasílat na e-mail: mas@holicko.cz 

Komunitní plánování sociálních služeb  

Pečovatelská služba, odlehčovací služba, osobní asistence, terénní práce, protidluhové poradenství, sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi, domácí péče, sociální šatník, domov pro seniory,… To vše a mnohem více 
spadá pod kolonku sociální služby. Jak jsme na tom u nás – na Holicku? 
Máme zde vše potřebné? Kdo zajišťuje výše uvedené? Víme, na koho 
se obrátit v tíživé situaci?   

Pojďme si společně říct, kde se daří a kde je prostor pro zlepšení! 

Stojíme o Váš názor a budeme se ptát následující 2 roky. MAS Holicko  

ve spolupráci s městem Holice totiž začíná pracovat od června 2020     

na projektu Komunitní plánování sociálních služeb na území Holicka, 

jehož cílem je si definovat, jaké sociální služby Holicko potřebuje               

a kde na to získat finance. 

Zájmové vzdělávání nás baví 

Od května 2020 rozjíždíme projekt na podporu nezis-
kových organizací věnující se neformálnímu vzdělávání 
dětí. Na území MAS Holicko se do spolupráce zapojilo 
Vzdělávací centrum Parsek a Český hudební tábor mláde-
že, které získají prostřednictvím MAS Holicko finance 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání        
na své aktivity. Díky tomu, že jim pomůžeme, budou mít 
čas věnovat se tomu, co je baví. 

V průběhu 2,5 let realizace projektu se vedoucí kroužků 
proškolí v dovednostech a znalostech tak, aby zvládli vést 
kroužky plné zvídavých dětí, dovedli odpovídat na jejich 
zkoumavé otázky a získali inspiraci na aktivity, které by 
mohli s dětmi dělat. Z projektu budou také financovány 
projektové dny a kluby, které rozšíří a zkvalitní nabídku 
volnočasových aktivit dětí na Holicku. 

Jaká kombinace chutí či surovin Vás v poslední době 
nejvíce zaujala či překvapila? 

Letos v zimě jsem se naučil připravovat zmrzlinu            
z „plesnivého“ sýra, tedy slanou zmrzlinu. Pokud 
k tomu připravíte zmrzlinu z červeného vína,                      
je to zmrzlina pro opravdové gurmány. 

Děkujeme za rozhovor. 

nemůžu prozradit. Co mohu říci je, že i letos máme při-
pravenou cestu po světě s čokoládou, kde budeme 
opět připravovat zmrzlinu z 60% - 80% čokolády 
z jednotlivých zemí jako Madagaskar, Kuba, Brazílie, 
Belgie… Loni byla nejúspěšnější 70% čokoládová zmrzli-
na z Madagaskaru s malinami. Vzhledem k tomu,         
že dnes nabízíme 6 druhů točených zmrzlin každý den, 
věřím, že se letos dostaneme blízko ke 100 druhům. 

Zmrzlina u Pepeho - léto za dveřmi (pokračování ze strany 7) 


